



SCSK株式会社
2013年3月期
第1四半期決算補足資料

2012年4月1日～2012年6月30日

連結決算レビュー

I 売上区分別社売上高 [プロフォーマベース]	1
II 業種別売上高[プロフォーマベース]	2
III 業種別売上高(売上区分別) システム開発[プロフォーマベース]	3
IV 業種別売上高(売上区分別) 保守運用・サービス[プロフォーマベース]	4
V 業種別売上高(売上区分別) システム販売[プロフォーマベース]	5
VI セグメント別社売上高・利益推移 [プロフォーマベース]	6
VII 受注高・受注残高(売上区分別) [プロフォーマベース]	7
VIII 住友商事、住友グループ向け売上 [プロフォーマベース]	7
IX 四半期毎の業績推移 [プロフォーマベース]	8
X 四半期毎の業績推移 [開示ベース]	9

＜免責事項＞

本資料は、当社グループの業績及びグループ事業戦略に関する情報の提供を目的としたものであり、当社及び当社グループ会社の株式の購入や売却を勧誘するものではありません。本説明会及び資料の内容には、将来の業績に関する意見や予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。よって、その実現・達成を約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。また、本資料の無断での複製、転送等を行わないようお願い致します。

I 売上区分別社外売上高 [プロフォーマベース]

当期: SCSK
前期: SCSK(4-3月)+CSK(4-9月)

(単位:百万円)

		第1四半期	
		金額	構成比率
2013年 3月期	売上高	63,185	100.0
	システム開発	24,135	38.2
	保守運用・サービス	24,813	39.3
	システム販売	13,065	20.7
	プリペイドカード	1,170	1.8

		第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		上半期		下半期		通期	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
2012年 3月期	売上高	60,424	100.0	67,564	100.0	64,994	100.0	75,722	100.0	127,989	100.0	140,716	100.0	268,706	100.0
	システム開発	22,054	36.5	26,152	38.7	25,779	39.7	27,801	36.7	48,207	37.7	53,580	38.1	101,788	37.9
	保守運用・サービス	24,221	40.1	25,440	37.6	25,130	38.7	25,957	34.3	49,661	38.8	51,087	36.3	100,749	37.5
	システム販売	13,290	22.0	15,191	22.5	13,342	20.5	20,983	27.7	28,481	22.2	34,325	24.4	62,807	23.4
	プリペイドカード	858	1.4	780	1.2	742	1.1	980	1.3	1,638	1.3	1,722	1.2	3,361	1.2

		増減額	増減率
		売上高	2,760
増減	システム開発	2,080	9.4
	保守運用・サービス	591	2.4
	システム販売	△ 224	△1.7
	プリペイドカード	312	36.4

※2012年3月期はSCSKの通期決算数値とCSKの上半期決算数値を合算したものであります。

Ⅱ 業種別売上高[プロフォーマベース]

当期：SCSK
前期：SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

	2012年3月期 (2011/4~2011/6)		2013年3月期 (2012/4~2012/6)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	18,107	30.0	18,362	29.0	254	1.4
流通	10,414	17.2	10,852	17.2	438	4.2
金融	12,284	20.3	12,954	20.5	669	5.5
銀行	3,917	6.5	4,202	6.6	285	7.3
証券	1,656	2.7	1,773	2.8	117	7.1
信販・リース	2,107	3.5	1,819	2.9	△ 287	△ 13.7
生保・損保	4,603	7.6	5,158	8.2	554	12.1
通信・運輸	7,355	12.2	8,132	12.9	777	10.6
電力・ガス	485	0.8	372	0.6	△ 112	△ 23.3
サービス	8,068	13.4	8,721	13.8	653	8.1
その他	3,708	6.1	3,788	6.0	79	2.2
合計	60,424	100.0	63,185	100.0	2,760	4.6

※2012年3月期 第1四半期会計期間はSCSの4~6月決算数値と、CSKの4~6月決算数値を単純合算したものであります。

※その他には、プリペイドカード事業を含んでおります。

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

Ⅲ 業種別売上高(売上区分別) システム開発[プロフォーマベース]

当期: SCSK
 前期: SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

	2012年3月期 (2011/4~2011/6)		2013年3月期 (2012/4~2012/6)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	5,862	26.6	6,683	27.7	821	14.0
流通	3,280	14.9	3,229	13.4	△ 50	△ 1.6
金融	8,338	37.8	8,970	37.2	632	7.6
銀行	2,682	12.2	2,973	12.3	290	10.8
証券	804	3.6	993	4.1	188	23.4
信販・リース	954	4.3	620	2.6	△ 334	△ 35.0
生保・損保	3,897	17.7	4,384	18.2	487	12.5
通信・運輸	1,943	8.8	2,138	8.9	195	10.0
電力・ガス	349	1.6	267	1.1	△ 82	△ 23.5
サービス	2,175	9.8	2,735	11.3	560	25.8
その他	104	0.5	109	0.4	4	4.6
合計	22,054	100.0	24,135	100.0	2,080	9.4

※2012年3月期 第1四半期会計期間はSCSの4~6月決算数値と、CSKの4~6月決算数値を単純合算したものであります。

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

IV 業種別売上高(売上区分別) 保守運用・サービス[プロフォーマベース]

当期: SCSK
 前期: SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

	2012年3月期 (2011/4~2011/6)		2013年3月期 (2012/4~2012/6)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	6,932	28.6	7,190	29.0	257	3.7
流通	5,051	20.8	5,629	22.7	578	11.5
金融	3,486	14.4	3,359	13.5	△ 126	△ 3.6
銀行	1,005	4.2	1,050	4.2	44	4.4
証券	815	3.4	737	3.0	△ 78	△ 9.6
信販・リース	1,050	4.3	894	3.6	△ 156	△ 14.9
生保・損保	614	2.5	678	2.7	64	10.4
通信・運輸	3,706	15.3	3,633	14.6	△ 73	△ 2.0
電力・ガス	94	0.4	72	0.3	△ 21	△ 23.0
サービス	3,871	16.0	3,766	15.2	△ 105	△ 2.7
その他	1,079	4.5	1,161	4.7	82	7.6
合計	24,221	100.0	24,813	100.0	591	2.4

※2012年3月期 第1四半期会計期間はSCSの4~6月決算数値と、CSKの4~6月決算数値を単純合算したものであります。

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

V 業種別売上高(売上区分別) システム販売[プロフォーマベース]

当期: SCSK
 前期: SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

	2012年3月期 (2011/4~2011/6)		2013年3月期 (2012/4~2012/6)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	5,312	40.0	4,488	34.3	△ 823	△ 15.5
流通	2,083	15.7	1,993	15.3	△ 89	△ 4.3
金融	460	3.5	624	4.8	163	35.6
銀行	229	1.7	179	1.4	△ 49	△ 21.7
証券	36	0.3	43	0.3	7	20.4
信販・リース	103	0.8	305	2.4	202	196.5
生保・損保	91	0.7	95	0.7	3	4.0
通信・運輸	1,705	12.8	2,360	18.1	655	38.4
電力・ガス	41	0.3	32	0.2	△ 9	△ 21.7
サービス	2,021	15.2	2,219	17.0	198	9.8
その他	1,666	12.5	1,346	10.3	△ 319	△ 19.2
合計	13,290	100.0	13,065	100.0	△ 224	△ 1.7

※2012年3月期 第1四半期会計期間はSCSの4~6月決算数値と、CSKの4~6月決算数値を単純合算したものであります。

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

VI セグメント別社外売上高・利益推移 [プロフォーマベース]

当期: SCSK
 前期: SCSK(4-3月)+CSK(4-9月)

(単位:百万円)

2013年3月期	第1四半期	
	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益
産業システム	15,292	585
	24.2	-
金融システム	11,266	776
	17.8	-
グローバルシステム	2,884	438
	4.6	-
ソリューション・機能	3,786	235
	6.0	-
ビジネスサービス	7,436	191
	11.8	-
ITマネジメント	8,971	607
	14.2	-
	12,185	264
プラットフォーム	19.3	-
	1,170	530
プリペイドカード	1.8	-
	189	36
その他	0.3	-
	-	△ 217
調整額	-	-
連結合計	63,185	3,448
	100.0	-

2012年3月期	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益
産業システム	13,554	425	15,729	1,119	14,965	678	18,180	1,860
	22.4	-	23.3	-	23.0	-	24.0	-
金融システム	10,333	643	12,725	1,124	12,624	1,012	12,261	1,287
	17.1	-	18.8	-	19.4	-	16.2	-
グローバルシステム	2,968	348	3,011	458	2,904	393	3,256	541
	4.9	-	4.5	-	4.5	-	4.3	-
ソリューション・機能	3,139	△ 95	3,383	△ 12	3,441	193	3,747	181
	5.2	-	5.0	-	5.3	-	4.9	-
ビジネスサービス	7,355	△ 102	7,778	143	7,797	64	7,794	143
	12.2	-	11.5	-	12.0	-	10.3	-
ITマネジメント	9,101	650	9,557	849	9,309	1,062	10,915	1,195
	15.1	-	14.1	-	14.3	-	14.4	-
プラットフォーム	12,950	26	14,428	629	13,005	431	18,392	1,730
	21.4	-	21.4	-	20.0	-	24.3	-
プリペイドカード	858	225	780	180	742	128	980	302
	1.4	-	1.2	-	1.1	-	1.3	-
その他	164	26	168	73	202	90	192	57
	0.3	-	0.2	-	0.3	-	0.3	-
調整額	-	△ 110	-	△ 335	-	△ 488	-	△ 211
	-	-	-	-	-	-	-	-
連結合計	60,424	2,038	67,564	4,231	64,994	3,568	75,722	7,089
	100.0	-	100.0	-	100.0	-	100.0	-

上半期		下半期		通期	
社外売上高 構成比(%)	セグメント利益	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益	社外売上高 構成比(%)	セグメント利益
29,284	1,544	33,146	2,539	62,430	4,083
22.9	-	23.6	-	23.2	-
23,059	1,768	24,886	2,300	47,945	4,068
18.0	-	17.7	-	17.8	-
5,979	807	6,161	935	12,141	1,742
4.7	-	4.4	-	4.5	-
6,523	△ 107	7,188	374	13,712	267
5.1	-	5.1	-	5.1	-
15,133	40	15,591	208	30,725	249
11.8	-	11.1	-	11.4	-
18,658	1,500	20,225	2,258	38,883	3,758
14.6	-	14.4	-	14.5	-
27,379	656	31,398	2,162	58,777	2,818
21.4	-	22.3	-	21.9	-
1,638	405	1,722	431	3,361	836
1.3	-	1.2	-	1.3	-
333	100	394	148	728	248
0.3	-	0.3	-	0.3	-
-	△ 445	-	△ 699	-	△ 1,145
-	-	-	-	-	-
127,989	6,270	140,716	10,657	268,706	16,927
100.0	-	100.0	-	100.0	-

増減 上段:増減額 下段:増減率(%)	第1四半期	
	社外売上高	セグメント利益
	1,738	160
産業システム	12.8	37.7
	933	133
金融システム	9.0	20.7
	△ 83	89
グローバルシステム	△ 2.8	25.8
	646	330
ソリューション・機能	20.6	N.A.
	81	294
ビジネスサービス	1.1	N.A.
	△ 129	△ 43
ITマネジメント	△ 1.4	△ 6.7
	△ 764	237
プラットフォーム	△ 5.9	886.5
	312	305
プリペイドカード	36.4	135.8
	25	9
その他	15.2	34.5
	-	△ 107
調整額	-	-
	2,760	1,410
連結合計	4.6	69.2

※2012年3月期はSCSKの通期決算数値とCSKの上半期決算数値を合算したものであります。
 ※2012年3月期実績値は、比較有用性を考慮し、2013年3月期の新組織体制にあわせ組替えを実施しております。
 ※調整額のセグメント利益は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であります。

Ⅶ 受注高・受注残高 (売上区分別)[プロフォーマベース]

当期: SCSK
前期: SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

受注高	2012年3月期 (2011/4~2011/6)	2013年3月期 (2012/4~2012/6)	増減額	増減率(%)
システム開発	24,091	24,539	448	1.9
保守運用・サービス		24,015		
システム販売		14,232		
合計		62,787		

(単位:百万円)

受注残高	2012年3月期 (2011/4~2011/6)	2013年3月期 (2012/4~2012/6)	増減額	増減率(%)
システム開発	24,385	25,296	911	3.7
保守運用・サービス		57,617		
システム販売		9,524		
合計		92,438		

※2012年3月期におけるシステム開発の受注高・受注残高につきましては、内部管理数値を記載しております。

※2012年3月期における保守運用・サービス、システム販売の実績値につきましては、旧SCS・CSK間で定義が異なっており、集計が困難であるため記載しておりません。

Ⅷ 住友商事、住友グループ向け売上 [プロフォーマベース]

今期: SCSK
前期: SCS(4-6月)+CSK(4-6月)

(単位:百万円)

	2012年3月期 (2011/4~2011/6)		2013年3月期 (2012/4~2012/6)		増減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
住友商事	3,172	5.3	3,431	5.4	258	8.2
住友グループ	12,010	19.9	13,129	20.8	1,119	9.3

※2012年3月期 第1四半期会計期間はSCSの4~6月決算数値と、CSKの4~6月決算数値を単純合算したものであります。

※住友グループは住友商事グループを含んでおります。

Ⅹ 四半期毎の業績推移 [プロフォーマベース]

当期: SCSK
前期: SCSK(4-3月)+CSK(4-9月)

(単位: 百万円)

百分比%は各売上高に占める構成比(%)

【当期 2013年3月期】	第1四半期 (2012.4~6)	
	金額	百分比%
売上高	63,185	100.0
売上原価	48,513	76.8
売上総利益	14,671	23.2
販売費及び一般管理費	11,223	17.8
営業利益	3,448	5.5
経常利益	3,905	6.2
税金等調整前当期純利益	3,907	6.2
四半期(当期)純利益	3,567	5.6

第2四半期累計予想 (2012.4~9)	
金額	百分比%
130,000	100.0

年間予想 (2012.4~2013.3)	
金額	百分比%
280,000	100.0
215,000	76.8
65,000	23.2
46,500	16.6
18,500	6.6
17,800	6.4
16,800	6.0
15,000	5.4

6,800	5.2
6,700	5.2

6,200	4.8
-------	-----

【前期 2012年3月期】	第1四半期 (2011.4~6)		第2四半期 (2011.7~9)		第3四半期 (2011.10~12)		第4四半期 (2012.1~3)	
	金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%
売上高	60,424	100.0	67,564	100.0	64,994	100.0	75,722	100.0
売上原価	46,975	77.7	52,080	77.1	50,190	77.2	57,410	75.8
売上総利益	13,449	22.3	15,484	22.9	14,804	22.8	18,311	24.2
販売費及び一般管理費	11,411	18.9	11,252	16.7	11,236	17.3	11,222	14.8
営業利益	2,038	3.4	4,231	6.3	3,568	5.5	7,089	9.4
経常利益	4,857	8.0	4,112	6.1	3,552	5.5	7,974	10.5
税金等調整前当期純利益	4,772	7.9	3,274	4.8	1,798	2.8	△ 3,073	△ 4.1
四半期(当期)純利益	2,964	4.9	2,445	3.6	18,502	28.5	4,032	5.3

上半期 (2011.4~9)		下半期 (2011.10~2012.3)		年間 (2011.4~2012.3)	
金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%
127,989	100.0	140,716	100.0	268,706	100.0
99,055	77.4	107,600	76.5	206,656	76.9
28,933	22.6	33,115	23.5	62,049	23.1
22,663	17.7	22,458	16.0	45,122	16.8
6,270	4.9	10,657	7.6	16,927	6.3
8,969	7.0	11,526	8.2	20,495	7.6
8,047	6.3	△ 1,274	△ 0.9	6,772	2.5
5,409	4.2	22,535	16.0	27,944	10.4

【増減】	第1四半期	
	金額	増減率%
売上高	2,760	4.6
売上原価	1,538	3.3
売上総利益	1,222	9.1
販売費及び一般管理費	△ 188	△ 1.6
営業利益	1,410	69.2
経常利益	△ 951	△ 19.6
税金等調整前当期純利益	△ 864	△ 18.1
四半期(当期)純利益	603	20.3

※2012年3月期はSCSKの通期決算数値とCSKの上半期決算数値を合算したものであります。

X 四半期毎の業績推移 [開示ベース]

(単位:百万円)

百分比%は各売上高に占める構成比(%)

【当期 2013年3月期】	第1四半期 (2012.4~6)	
	金額	百分比%
売上高	63,185	100.0
売上原価	48,513	76.8
売上総利益	14,671	23.2
販売費及び一般管理費	11,223	17.8
営業利益	3,448	5.5
経常利益	3,905	6.2
税金等調整前当期純利益	3,907	6.2
四半期(当期)純利益	3,567	5.6

【前期 2012年3月期】	第1四半期 (2011.4~6)		第2四半期 (2011.7~9)		第3四半期 (2011.10~12)		第4四半期 (2012.1~3)	
	金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%
売上高	28,089	100.0	31,520	100.0	64,994	100.0	75,722	100.0
売上原価	22,297	79.4	24,058	76.3	50,190	77.2	57,410	75.8
売上総利益	5,791	20.6	7,462	23.7	14,804	22.8	18,311	24.2
販売費及び一般管理費	5,512	19.6	5,518	17.5	11,236	17.3	11,222	14.8
営業利益	279	1.0	1,943	6.2	3,568	5.5	7,089	9.4
経常利益	2,637	9.4	2,495	7.9	3,552	5.5	7,974	10.5
税金等調整前当期純利益	2,577	9.2	2,459	7.8	1,798	2.8	△ 3,073	△ 4.1
四半期(当期)純利益	1,520	5.4	1,613	5.1	18,502	28.5	4,032	5.3

上半期 (2011.4~9)		下半期 (2011.10~2012.3)		年間 (2011.4~2012.3)	
金額	百分比%	金額	百分比%	金額	百分比%
59,609	100.0	140,716	100.0	200,326	100.0
46,355	77.8	107,600	76.5	153,956	76.9
13,254	22.2	33,115	23.5	46,370	23.1
11,031	18.5	22,458	16.0	33,490	16.7
2,222	3.7	10,657	7.6	12,879	6.4
5,132	8.6	11,526	8.2	16,659	8.3
5,036	8.4	△ 1,274	△ 0.9	3,761	1.9
3,134	5.3	22,535	16.0	25,669	12.8

【増減】	第1四半期	
	金額	増減率%
売上高	35,096	124.9
売上原価	26,216	117.6
売上総利益	8,879	153.3
販売費及び一般管理費	5,710	103.6
営業利益	3,169	1,135.5
経常利益	1,268	48.1
税金等調整前当期純利益	1,330	51.6
四半期(当期)純利益	2,047	134.7

※合併期日(2011年10月1日)以前のCSKの数値は含まれておりません。